

## Referat årsmødet torsdag den 16. september 2021, Aktivitetshuset

Formanden Irene Mikkelsen bød velkommen og takkede for den store tilslutning (omkring 55 var mødt op).

Overgav herefter ordet til formand Jan Munk.

Herefter startede årsmødet jfr. dagsorden.

### 1. Valg af dirigent

Jan foreslog formand for Køge Lokalafdeling, Jens Nyborg. Der var ingen andre forslag.

Jens takkede for valget, og indledte med at konstatere at årsmødet var rettidigt og lovligt indkaldt ved annoncering i lokalpressen og i årsprogrammet. Jens forelagde dagsordenen, der omfatter de obligatoriske punkter jfr. Ældresagens vedtægt § 9.8.

Herefter gav han ordet til formanden for beretningen

### 2. Beretning om lokalbestyrelsens virksomhed til godkendelse

#### Årsberetning for 2020/2021

*Velkommen til årsmødet. Det er jeg glad for – endelig – at kunne sige. For det har været et meget anderledes år. Ligesom som det øvrige samfund, har Corona pandemien haft væsentlig indvirkning på vores arbejde i de sidste halvanden år. For første gang holdes årsmødet ikke i marts måned, men i dag 6 måneder senere end normalt. Og så nåede vi endda lige i Skovbo, som en af de få lokalafdelinger at holde årsmøde den 5. marts 2020. Få dage senere den 11. marts 2020 blev landet lukket ned, og har været det mere eller mindre siden, med deraf følgende store konsekvenser for alle herunder også Ældresagen. I Skovbo har Coronaen haft betydning for alle vores aktiviteter – de socialhumanitære, underholdning, ture og foredrag.*

*Da vi udarbejdede årsprogrammet for 2020/2021, var det selvfølgelig med en forventning om, at vi kunne gennemføre de udbudte aktiviteter. Vi har som følge af myndighedernes restriktioner løbende - ofte med kort varsel - måtte aflyse/udsætte aktiviteter. Ja – af de 17 annoncerede aktiviteter i årsprogrammet er det faktisk kun lykkedes at gennemføre 3. Et foredrag med Hjalte Tin, et aftenforedrag med Advokatfirmaet "Dine arvinger" og influenza vaccination. Udmeldingerne fra myndighederne og Ældresagen har ikke altid været helt overensstemmende og tydelige, så det har ikke altid været helt nemt at navigere i. Skulle vi gennemføre eller aflyse? Vi har i bestyrelsen fra starten haft den holdning og praksis, hellere en aflysning for meget end for lidt. Trygheden for vores medlemmer har vejet tungest.*

*Trods nedlukningen er medlemstallet faktisk steget lidt på landsplan. Således er der i alt 922.000 medlemmer og 21.000 frivillige i Ældresagen. I Skovbo er vi 2.906 medlemmer og 48 frivillige. Sammen med lokalafdelingen i Køges 7.700 har vi således godt 10.000 medlemmer i alt i Køge Kommune.*

*Selvom som sagt året har været præget af Coronaen, er det heldigvis ikke alt, der har været lukket ned.*

En af de aktiviteter, som det har været muligt at fortsætte som vanligt er Telefonstjernen med Susanne Christensen som ankerkvinde. Vores frivillige har fortsat kunnet foretage det daglige tryghedsopkald. Mange ældre har måtte isolere sig, så det daglige telefonopkald, har betydet endnu mere end vanligt, da det ofte har været den eneste sociale kontakt i løbet af dagen.

Handyman/woman eller hjælpende hænder har i lighed med andre udadvendte aktiviteter været lukket ned af Corona siden marts 2020. Men er så småt startet op med 2-4 opgaver månedligt.

IT-Caféen. Siden starten af 2020 har Ældre Sagen haft et samarbejde med Medborgerhuset i Ejby om en IT-Café Også den har været lukket på grund af Corona siden foråret 2020. Nu er den så startet igen, og der deltager 6-8 hver tirsdag eftermiddag: Herudover har Torben Nielsen, som står for Cafeén haft kontakt til flere, der har fået individuel hjælp.

Besøgsven ordningen har også været nedlukket under Coronaen for fysiske besøg. Men de fleste besøgsvenner har ringet sammen med deres besøgsvært, og på den måde holdt kontakten vedlige. Nu er ordningen oppe og køre igen med de fysiske besøg som førhen.

Stolegymnastikken har i nedlukningsperioderne stort set været sat på pause. Dog har holdene været i gang en kortere periode i sommeren 2020, men måtte så atter stoppe, da alt igen blev nedlukket i efteråret.

Nu er alle hold omsider i gang igen, først Borup-holdet, der er startet op sidst i juli 2021, Ejby-holdet startede op 10. august og Bjæverskov 7. september. I Bjæverskov har udfordringen også været, at vi blev "husvilde" efter lukning af Medborgerhuset dér. Dette er nu løst, da vi med velvilje fra Bjæverskov Ældrecenter kan vende tilbage hertil, og som nævnt genoptaget gymnastikken 7. september.

Søndags cafeerne - Gurli Andreasen står for Søndagscafeen i Ejby sammen med Egon Toft, hvor Egon bidrager med det kulturelle indslag. Her mødes ca. 20 deltagere hver 14. dag med egen medbragt mad og drikke har et par hyggelige timer sammen. Gurli har stor hjælp af nogle af de frivillige i Ældre Sagen, som tager godt imod og byder på velbrygget kaffe og småkager.

I Bjæverskov står Anette Andersen for en lignende café. I løbet af året er Cafeen på grund af lukningen af medborgerhuset i Bjæverskov flyttet til Menighedshuset ved Bjæverskov kirke. Det er desværre kun en midlertidig løsning.

Lige nu afventer vi hvad der nærmere kommer til at ske med Medborgerhuset.

Også i Bjæverskov er deltagelsen overvældende. Her er der også ca. 20 deltagere hver gang.

Spisevennerne på plejecentret Boruphøj har også som følge af Coronanen måtte sættes på pause det sidste år. Men jeg ved at vores tovholder på projektet Per Thomsen står på spring til at starte op igen, så snart det bliver muligt.

Men trods Corona, er det også lykkedes at starte en helt ny aktivitet op. På initiativ fra Gurli Andreasen har vi i foråret startet et rollatortræfhold op i Ejby.

De mødes hver onsdag kl. 14.00 og går ca. ½ time, eller hvad der nu er luft til.

Efter turen samles holdet til en kop kaffe i Medborgerhuset i Ejby.

De startede med at være 5 på holdet. Lige nu er der 10, så der er plads til mange flere.

Ture/udflugter - Vi havde planlagt 8 udflugter og ture i 2020 og foråret 2021. Desværre måtte de alle aflyses. Ærgerligt for vores medlemmer, og i sær også for Dorit Nielsen, Mona Gravlev og Ruth Christensen, som har brugt meget tid og kræfter på planlægningen.

Ligesom turene måtte vi også aflyse de fleste af foredragene. Det lykkedes at gennemføre et foredrag i september måned med Hjalte Tin samt et aftenforedrag.

Aftenforedraget er et nyt tiltag, som vi startede op på i oktober 2020. I løbet af et par timer sætter vi fokus på et aktuelt emne af mere faglig og oplysende karakter, som samtidig indholdsmæssigt også er målrettet de af vores medlemmer, der er på arbejdsmarkedet eller måske snart skal på pension. Derfor har vi lagt dem om aftenen.

Emnet for vores første aftenforedrag var testamente, fremtidsfuldmagter, ægtepagt m.v. Vi var så heldige, at Advokatfirmaet "Dine arvinger" tilbød at give et oplæg samt svare på spørgsmål.

Der var fuldt hus. 50 personer var mødt op, det max. antal vi måtte være - til et interessant foredrag. Ud fra spørgelysten syntes temaet at have ramt plet. Vi vil også i den nye sæson fortsætte med denne aktivitet. Det første er planlagt til onsdag den 3. november, hvor Sonny Christoffersen orienterer om forbrugerrettigheder. Og I er i øvrigt meget velkomne til at komme med forslag til foredrag.

Vores forårs/julespisninger med underholdning er altid velbesøgte. Selvom vi håbefuldt forsøgte i flere omgange at udskyde arrangementer bl.a. forårsspisning til efterårsspisning lykkedes det desværre ikke at gennemføre nogle af dem. Så også dem har vi til gode.

### Seniorbio i Borup

Vores samarbejde med den gamle biograf i Borup har desværre også været ramt af restriktioner. Ligesom andre biografer, har Borup Kino stort set været lukket hele året, og dermed har planlagte forestillinger i Seniorbioen ligeledes måtte aflyses. Med den gradvise åbning af samfundet er det nu også muligt igen at komme i biografen. Seniorbio har haft den første forestilling i sidste uge og har i alt planlagt 4 forestillinger i efteråret.

### Influenzavaccination

Danske Lægers Vaccinations Service stod også som de tidligere år i efteråret for influenzavaccination og vaccination mod lungebetændelse. På grund af Corona havde DLVS indført et bookingsystem, og vi måtte begrænse os til kun et vaccinationssted i Aktivitetshuset i Borup. Det skulle vise sig, at ændringerne gav visse udfordringer. Registreringen ved ankomst fungerede ikke optimalt med deraf følgende lange ventetider for flere – trods den aftalt tid -. Der var ikke tilstrækkelig med vacciner mod lungebetændelse. Og ikke mindst, da medlemmer fra i sær Bjæverskov mødte op i Borup til den aftalte bookingtidspunkt, var vaccinatøren kørt. Vi tog selvfølgelig kontakt til DLVS, som meget har beklaget det uheldige forløb. Forklarer det med en kombination af et helt nyt bookingsystem med indkøringsproblemer og problemer med at få tilstrækkelig antal vacciner mod lungebetændelse. Men uanset årsag og forklaring var det ikke godt nok. Til trods for det uheldige forløb, har bestyrelsen besluttet også i år at lægge hus og mandskab til vaccination i november, og denne gang både i Aktivitetshuset i Borup og Medborgerhuset i Ejby. Datoen er nu fastsat til den 7. oktober 2021.

### NemID til MitID

Den 4. august 2021 holdt vi vores første arrangement i Aktivitetshuset efter Coronapausen. Et informationsmøde om overgangen fra NemID til MitID. Ifølge Digitaliseringsstyrelsen skulle indfasningen af MitID starte op i midten af august 2021. Det er så senere udskudt til oktober 2021. Vi fastholdt dog

informationsmødet, som var meget velbesøgt. Og vi overvejer om vi skal arrangere yderligere et informationsmøde. Der er også mulighed for at hente hjælp i IT Cafeén i Ejby.

### Information

På grund af de mange aflysninger og udsættelser af vores programsatte aktiviteter, har en af vores store udfordringer i året været informationen og kommunikationen til medlemmerne om de mange ændringer. I sær har det været et problem i forbindelse med aflysninger som følge af de mange restriktioner. Restriktioner som ofte blev besluttet med kort varsel.

I den bladpakke I får fra Ældre Sagen er også bladet "Det Sker", hvor der informeres om lokalafdelingernes tilbud og aktiviteter. Desværre er distributionstiden for bladet så lang, at det slet ikke kan bruges i forhold til aflysninger. Ja – i år har man med et glimt i øjet godt kunne omdøbe bladet til "Det sker ikke"

I stedet har vi benyttet os af annoncering i lokalavisen samt nyhedsbrevet. Det sidste – Nyhedsbrevet – som vi udsender ca. en gang månedligt eller hvis der sker noget aktuelt, er et effektivt middel til hurtig kontakt til medlemmerne. Indtil nu har ca. ¼ af vores medlemmer tilmeldt sig. Vi vil godt stærkt opfordre medlemmerne til at tilmelde sig nyhedsbrevet. Tilmelding kan ske på vores hjemmeside. (Blanket med information om tilmelding ligger til uddeling heroppe)

Et andet nystartet initiativ er udsendelse af et velkomstbrev, som sendes til alle vores nye medlemmer. Vedlagt velkomstbrevet er vores program samt aktuelle informationer.

Trods de nye informationskanaler fortsætter vi med at udsende årsprogrammet. Det er vores indtryk at vores medlemmer er glade for det. Og det kommer ud til alle. Årsprogram for 2021/2022 er netop lige blevet udsendt i august. Lidt forsinket på grund af Coronaen. Og som det også fremgår af programmet, har det ikke været muligt inden deadline for trykning at fastlægge datoer for ture og rejser. Vi vil derfor løbende annoncere tidspunkterne for de enkelte ture og rejser i lokalavisen og Nyhedsbrevet. Så hold øje med det.

Som noget nyt vil der fremover blive tilmelding til alle vores arrangementer. Udover telefonisk tilmelding vil det blive muligt at tilmelde sig online via vores hjemmeside, da vi har tilsluttet os til Ældre Sagens online booking system. En årsag til bestyrelsens beslutning om tilmelding til alle arrangementer, er bl.a. Coronaen, som har vist vigtigheden af at have styr på deltagerantallet.

### Lidt om fremtiden

I de kommuner, hvor der er flere lokalafdelinger skal der ifølge Ældresagens vedtægter nedsættes et koordinationsudvalg. Køge har 2 lokalafdelinger og derfor et koordinationsudvalg, som består af 6 medlemmer - 3 fra hver lokalafdeling. Koordinationsudvalget tager sig primært af det ældrepolitiske, dvs. kontakten til politikerne og forvaltningen i Køge, samt koordinerer den lokale indsats mellem de 2 lokalafdelinger. Vi har godt og velfungerende samarbejde med lokalafdelingen i Køge. Det er vigtigt. På initiativ fra os besluttede koordinationsudvalget i september 2020 at forsøge at etablere et mere formaliseret samarbejde mellem Ældre Sagen, Seniorrådet i Køge og Faglige Seniorer i Køge. Tanken er bl.a. at vi ved at stå samlet vil have en bedre gennemslagskraft i forhold til konkrete politiske beslutninger på ældreområdet. Forslaget blev drøftet i Seniorrådet og Faglige Seniorer, og begge organisationer har bakket op om det. Konkret er der nu nedsat en ældrepolitisk kontaktgruppe på 6 personer med 2 deltagere fra hver organisation heraf 1 fra Skovbo og 1 fra Køge. Vi har taget den første fælles sag op, hvor vi i en skrivelse til Byrådet i marts 2021 anbefaler, at Køge Kommune ligesom en række andre kommuner opretter en borgerrådgiverfunktion. Borgerrådgiveren er en slags uvildig kommunal ombudsmand, der kan hjælpe borgere, som har svært ved at varetage deres interesser eller har problemer i forbindelse med f.eks.

ansøgninger og kontakter til kommunen. På baggrund af vores henvendelse blev vi inviteret til et møde med borgmesteren i juni måned. Vi fik en god og konstruktiv snak, og det var faktisk vores fornemmelse, at der blev lyttet til vore argumenter, og at forslaget vil indgå i de politiske drøftelser i efteråret. Efterfølgende har Dansk Handicapforbund i Køge tilsluttet sig ønsket om en borgerrådgiver. Og som det sikkert er Jer bekendt via Dagbladet, er den seneste udvikling, at Byrådet efter i sær modstand fra Socialdemokratiet i sidste øjeblik besluttede alligevel ikke at søge statslige puljemidler til oprettelsen af en borgerrådgiver. Det ærgre os, og Seniorrådet – hvor jeg sidder – har i budgetdialogmødet den 30. august med Ældre- og Sundhedsudvalget sammen med de øvrige råd fremsat det som et ønske til budgettet for 2022.

Herudover er netværksgruppen i gang med at planlægge et vælgermøde op til kommunal/regionsvalget. Det bliver afholdt mandag den 25. oktober kl. 14.00 – 17.00 i 3F's lokaler, Lykkebækvej 4 i Køge. Alle opstillingsberettigede partier er inviteret, og borgmesteren vil bl.a. deltage.

Endelig har netværksgruppen hjulpet til med skaffe tilforordnede til Seniorrådsvalget, der i år for første gang efter stærkt pres fra Seniorrådet afholdes som et fremmødevalg samtidig med kommunal/regionsvalget. Byrådet satte som betingelse for et fremmødevalg, at Seniorrådet kunne skaffe de ekstra 48 valgtilforordnede til de 16 valgsteder. Det ville vi i netværksgruppen godt hjælpe til med, og vores indsats har givet bonus. Det lykkedes os at skaffe 55 valgtilforordnede på godt en måned, og Ældre Sagens 2 lokalafdelinger i Køge har alene stået for de 43 valgtilforordnede. Virkelig flot.

### Generationsmøder

Den nye skoleleder på Ejby Skole kontaktede os i september 2020 for at høre, om vi var interesseret i at indgå et samarbejde omkring generationsmøder. Generationsmøder handler om at unge og frivillige ældre mødes med udgangspunkt i praktiske opgaver. Det kan f.eks. være en læsetante/onkel i skolens yngste klasser, strikketanter og byggeonkler i skolefritidsordningen. De frivillige er en social ressource, der kan bidrage med tid til at lytte og tale med børnene, og samtidig med deres indsats give børnene kendskab og kunnen af f.eks. klassiske håndarbejdes færdigheder. Der er gode erfaringer fra sådanne samarbejder fra andre kommuner, hvor det har været til stor glæde og givende for både unge og gamle. Vi har i bestyrelsen besluttet, at vi gerne vil indgå i et sådant projekt. Tanken var, at vi skulle bruge foråret 2021 til planlægning og rekruttering af frivillige med opstart af projektet ved start af det nye skoleår i august måned. Desværre har vi også her måtte skubbe planlægningen som følge af Coronaen. Men så snart det bliver muligt vil vi gå i gang.

For bestyrelsen har det selvfølgelig været et lidt udfordrende år med alle ændringerne og aflysningerne, men vi har ikke mistet modet. Der kommer en tid efter Coronaen. Vi har haft to udskiftninger i bestyrelsen, da Mona Gravlev og Ruth Christensen valgte at trække sig. Som suppleant trådte Per Seitzsberg derfor ind i bestyrelsen. Per har så efterfølgende besluttet at trække sig fra bestyrelsesarbejdet, men fortsætter som Webmaster. Det er vi glade. Per har bl.a. været primus motor ved udarbejdelsen af vores nye årsprogram. Arne Levinsen er som suppleant herefter indtrådt i bestyrelsen. Lige før sidste årsmøde lykkedes det os at få en længe savnet sekretær tilknyttet bestyrelsen, da Ulla Larsen sagde ja til opgaven. Det er vi meget glade for i bestyrelsen. Især i den turbulente periode har det vist sig, hvor vigtigt at have en person, som står for det praktiske, husker på de ting, vi andre glemmer. Så tak for indsatsen Ulla.

Selvom 2020 og første halvår af 2021 på mange måder har været meget anderledes, har det som det fremgår af beretningen også at være muligt at gennemføre enkelte aktiviteter. Det er selvfølgelig været ærgerligt med de mange aflysninger, men det har ikke kunnet være anderledes. Og selvom mange

*medlemmer har givet udtryk for, at de savner samværet har der været opbakning og forståelse for de beslutninger bestyrelsen har måtte træffe. Vi glæder os dog alle til at komme i gang igen.*

*Til sidst vil jeg gerne sige en stor tak til vores frivillige, som på trods af de svære vilkår har udført en stor og fantastisk indsats og hjulpet til med diverse opgaver samt fundet kreative løsninger i de perioder, hvor det ikke har været muligt at køre aktiviteterne som vanligt.*

Tak for ordet.

Dirigenten takkede for beretningen og efterlyste bemærkninger/spørgsmål fra de fremmødte.

Der var 1 spørgsmål:

Medlem Arne Hansen havde tilmeldt sig et arrangement via tlf.svarer og havde bedt om en tilbagemelding. Dette var ikke sket. Havde selv måttet ringe igen for endelig tilmelding.

Hændelsen blev beklaget og alle vi tilstræbe, dette ikke sker igen.

Herefter spurgte dirigenten om de fremmødte kunne godkende beretningen.

Ingen stemte imod. Årsberetningen herefter godkendt.

### **3. Forelæggelse af lokalbestyrelsens regnskab til udtalelse**

Dirigenten gav ordet til kassereren.

Kasserer Arne Levinsen gennemgik regnskabet i power point. Endvidere var der omdelt papirudgave.

Regnskabet udviser et overskud for 2020 på kr. 1.711,00. Der var forventet et underskud for 2020, men det endte med et lille overskud pga manglende gennemførelse af mange arrangementer grundet corona-pandemien. Egenkapitalen ved udgangen af 2020 er på kr. 320.521,00.

Dirigenten takkede for fremlæggelsen og efterlyste spørgsmål til regnskabet. Der var ingen og regnskabet blev herefter taget til efterretning

### **4. Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke**

Indeholdt i formandens årsberetning

### **5. Indkomne forslag**

Der var modtaget følgende udsagn fra medlem Per Seitzberg:

Årsmødet opfordrer bestyrelsen til at reducere prisen på arrangementer og rejser i Ældre Sagen Skovbo's regi, så prisen bliver lavere for medlemmerne.

#### **Begrundelse:**

Når jeg taler med andre, bliver der gang på gang påtalt, at turenes pris er i den høje ende, og at de ikke vil deltage til denne pris. De kun har pensionen at betale med, og deltager på ture med andre turudbydere.

Jeg synes at priserne på turene, set i lyset af dette, bør justeres ned, så flere kan komme med.

Jeg ved godt, at Ældre Sagen siger, at der skal være en rejseleder og en turhjælper med på alle ture over 1 dags varighed, hvorfor prisen for disse lægges oven i arrangementets totalpris, som dermed bliver dyrere.

Nu har bestyrelsen mulighed for at se, om de ting som er blevet sagt til mig, også er noget som årsmødet slutter op om.

Jeg vil lade det være op til bestyrelsen at finde passende måder at gøre dette på, hvis årsmødet vedtager dette forslag.

Bestyrelsen fremlagde følgende forslag:

Bestyrelsen vil fortsat løbende arbejde på at anvende lokalafdelingens økonomiske midler, så det bliver til størst mulig gavn for medlemmerne, bl.a. ved at yde tilskud til alle de mange forskellige aktiviteter der tilbydes i lokalafdelingen, for derved også, at så mange som mulige kan få glæde af tilbuddene.

Bestyrelsens forslag blev sendt til afstemning og blev enstemmigt vedtaget.

## 6. Valg af lokalbestyrelsesmedlemmer for 2 år

- Irene Mikkelsen (villig til genvalg) for perioden sept. 2021 – marts 2023
- Jan Munk (villig til genvalg) for perioden sept. 2021 – marts 2023
- Nanna Christensen (villig til genvalg) for perioden sept. 2021 – marts 2023
- Arne Levinsen (ny) for perioden sept. 2021 – marts 2022
- (indgår i Mona Gravlevs valgperiode)
- Ulla Larsen (ny) for perioden sept. 2021 – marts 2023

Dirigenten spurgte om andre ønskede at stille op, hvilket ikke var tilfældet. Ovennævnte herefter valgt.

## 7. Valg suppleanter for 1 år

- Grete Lykke Hansen (ny) for perioden sept. 2021 – marts 2022
- Per Thomsen (ny) for perioden sept. 2021 – marts 2022

Dirigenten spurgte om andre ønskede at stille op, hvilket ikke var tilfældet. Ovennævnte herefter valgt.

## 8. Eventuelt

Der blev spurgt, hvorfor man kun kunne betale for arrangementer med MobilePay eller ved bankoverførsel, som anført i vores årsprogram. Medlemmet ville gerne vide, hvorfor man ikke kunne betale med kontanter.

Kassereren svarede, at da det koster penge at komme af med kontanter, ser vi helst ikke denne betalingsform, men det er muligt at betale med kort ved arrangementer, da vi er i besiddelse af en håndholdt dankortterminal.

Ingen ønskede herefter ordet

Dirigenten takkede bestyrelsen for deres arbejde og for afvikling af årsmødet i god ro og orden.

Årsmødet dermed slut

Herefter blev der serveret sandwich med div. drikkevarer og derefter underholdt "De Gæve Gutter" til stor fornøjelse for de fremmødte.

Den 27. september 2021



Irene Mikkelsen

Formand



Ulla Larsen


Referant



Resultatopgørelse	31-12-2020	31-12-2019
<b>Indtægter</b>		
Kontingentandel	66.466	63.192
Andre tilskud sekretariatet	9.880	2.650
Gaver, tilskud, bidrag 1)	74.430	86.632
Annonceindtægter	0	0
Arrangementsindtægter 2)	10.441	133.066
Diverse indtægter 3)	0	2.900
Renteindtægter	0	6
<b>Indtægter i alt</b>	<b>161.217</b>	<b>288.446</b>
<b>Udgifter</b>		
Markedsføringsomkostninger 4)	32.594	6.719
Lokalafdelingsudgifter m.m. 5)	37.163	21.364
Kørsel og befordringsudgifter	5.639	10.757
Gaver og præsentation	13.765	3.397
Husleje/lokaleudgifter	940	200
Arrangementsudgifter m.m. 6)	67.743	231.503
Gebyrer	1.662	1.660
<b>Udgifter i alt</b>	<b>159.506</b>	<b>275.600</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>1.711</b>	<b>12.847</b>
<b>Balance</b>		
<b>Aktiver</b>		
Deposita	0	0
Lager af reklameartikler m.v.	0	0
Tilgodehavender	22	0
Likvide beholdninger 7)	345.046	328.953
Udgifter vedr. næste år	19.250	26.325
<b>Aktiver i alt</b>	<b>364.318</b>	<b>355.278</b>
<b>Passiver</b>		
Egenkapital primo	318.810	305.964
Årets resultat	1.711	12.847
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>320.521</b>	<b>318.810</b>
Anden gæld 8)	0	0
Skyldige omkostninger 9)	43.797	36.467
Moms	0	0
<b>Passiver i alt</b>	<b>364.318</b>	<b>355.278</b>

Lokalafdelingens årsregnskab er gennemgået og revideret og vil indgå i Ældre Sagens årsregnskab.

  
Jens Søndergaard  
Økonomichef

  
Britt Ravn Sørensen  
Regnskabskonsulent

Jan Munk  
Formand

Arne Levinsen  
Kasserer